
Or.V.0062- 15 / 07

Protokół Nr 15/07
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego

w dniu 15 lutego 2007 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego III kadencji, w dniu 15 lutego
2007  roku,  o  godz.  1100  w  Starostwie  Powiatowym  w  Białymstoku,  otworzył
Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący Zarządu.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1/.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji,

w brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.

2. Podpisanie odpowiedzi na pismo Wójta Gminy Michałowo i Gminy Gródek w
sprawie  alternatywnych  inwestycji  dla  przedsięwzięcia  polegającego  na
przebudowie drogi Zabłudów – Michałowo - Gródek.

3. Zapoznanie się z pismem mieszkańców wsi Pasynki w sprawie modernizacji
drogi Zagruszany-Pasynki.

4. Zapoznanie się z pismem Burmistrza Tykocina w sprawie gotowości wykonania
robót budowlanych na drogach powiatowych.

5. Udzielenie  odpowiedzi  wyjaśniających  do  interpelacji  złożonych  na  II  Sesji
Rady Powiatu przez Radnych P. Jana Ambrożeja i P. Antoniego Bogdana,

6. Zapoznanie się z pismem Burmistrza Supraśla w sprawie kategoryzacji ulic na
terenie Gminy Supraśl.

7. Zapoznanie  się  z  treścią  odpowiedzi  Powiatowego  Zarządu Dróg  na  pismo
mieszkańców  wsi  Kopisk  w  sprawie  utrzymania  drogi  powiatowej  łączącej
Szosę Ełcką z Szosą Augustowską.

8. Rozpatrzenie  wniosku  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku  o
wprowadzenie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Białostockiego.

9. Upoważnienie  dwóch  Członków  Zarządu  do  podpisania  pisma  do  Ministra
Transportu  w  sprawie  zgłoszenia  wniosku  do  dofinansowania  z  rezerwy
przeznaczonej na dofinansowanie inwestycji na drogach publicznych.

10. Podpisanie odpowiedzi na pismo P. Mariusza Dowejko w sprawie sprzedaży
budynku położonego w Łapach przy ul. Nowej 1A.

11.Podpisanie  odpowiedzi  na  wniosek  Powiatowego  Inspektora  Nadzoru
Budowlanego  w  sprawie  przedłużenia  umowy  użyczenia  lokalu  w  budynku
przy ul. Słonimskiej 15/1.

12.Rozpatrzenie  pisma  Burmistrza  Łap  w  sprawie  przekazania  Gminie
nieruchomości położonej w Łapach między ulicami Główną i Nową.

13.Rozpatrzenie pisma Burmistrza Łap o przekazanie w drodze darowizny Gminie
Łapy nieruchomości położonej w Łapach przy ul. Głównej 8.

14. Zaakceptowanie porządku dziennego IV Sesji Rady Powiatu Białostockiego.



15. Zaakceptowanie materiałów kierowanych pod obrady:

     a)  informacja  za  okres  od  1  stycznia  2006  r.  do  31  grudnia  2006  r.  o

działalności  decyzyjnej  wydziałów  Starostwa  Powiatowego  i  jednostek

organizacyjnych  Powiatu,  do  zakresu  których  należy  wydawanie  decyzji

administracyjnych,

b) informacja o wpływie, sposobie załatwienia i problematyce skarg wniesionych
do Starosty Powiatu Białostockiego w 2006 roku,

c) sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej – informacja
Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Białymstoku  i  pozostałych
powiatowych jednostek organizacyjnych pomocy społecznej za 2006 r. Wykaz
potrzeb w zakresie pomocy społecznej na 2007 rok,

d) sprawozdanie  z  wykorzystania  środków  Państwowego  Funduszu
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych za 2006 rok,

e) projekt  uchwały  RPB  w  sprawie  ustalenia  regulaminu  wynagradzania
wychowawców  i  innych  pracowników  pedagogicznych  zatrudnionych  w
placówkach  opiekuńczo-wychowawczych  prowadzonych  przez  Powiat
Białostocki,

f) projekt uchwały RPB w sprawie zmiany statutu Domu Pomocy Społecznej w
Uhowie,

g) projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia  regulaminu  wynagradzania
nauczycieli w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat
Białostocki,

h) projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w sprawie wyboru przedstawicieli
Powiatu Białostockiego do Rad Społecznych  Zakładów Opieki  Zdrowotnej  o
zasięgu wojewódzkim,

i) podpisanie  odpowiedzi  na  interpelację  P.  Jana  Ambrożeja  w  sprawie
sfinansowania z budżetu Powiatu kosztów wydania legitymacji nauczycielom,

j) projekt uchwały RPB w sprawie uchwalenia „Programu Współpracy Powiatu
Białostockiego  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami
wymienionymi  w  art.  3  ust.  3  ustawy  z  3  kwietnia  2003  r.  o  działalności
pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2007”,

k) projekt uchwały RPB zmieniającej  załącznik Nr  1 do Uchwały w sprawie
gospodarowania  powiatowym  funduszem  ochrony  środowiska  i  gospodarki
wodnej na 2007 rok.

l) projekt uchwały RPB w sprawie określenia zadań na, które przeznacza się
środki PFRON na 2007 rok. 

16.Upoważnienie  Starosty  Powiatu  Białostockiego  do  podpisania  listu
intencyjnego dotyczącego współpracy mającej na celu opracowanie wniosku
aplikacyjnego do norweskiego mechanizmu finansowego.

17.Zapoznanie  się  z  pismem Prokuratury Rejonowej  w Białymstoku w sprawie
toczącego  się  postępowania  dotyczącym  znęcania  się  nad  wychowankami
Domu Dziecka w Supraślu. 

18.Ustosunkowanie się do pisma Klubu Sportowego „Sprząśla” w sprawie zasad
użytkowania terenu w Supraślu.
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19.Podjęcie  decyzji  w  sprawie  dofinansowania  organizacji  Drużynowych
Mistrzostw Powiatu Białostockiego w Szachach.

20.Wyrażenie  zgody  na  przystąpienie  do  programu „Aktywna  szkoła”  –  LO w
Łapach i ZSM w Łapach. 

21.Wyrażenie zgody na udział w projekcie „Centrum Kształcenia na odległość” w
Centrum Edukacji w Supraślu.

22.Rozpatrzenie  pisma  Zespołu  Szkół  Mechanicznych  w  Łapach  w  sprawie
przydzielenia  środków  finansowych  na  zakup  maszyny  do  sprzątania  hali
gimnastycznej.

23.Upoważnienie dwóch osób do podpisania deklaracji przystąpienia do projektu
„Pracownie komputerowe dla szkół”. 

24.Podpisanie sprawozdania z gospodarowania powiatowym funduszem ochrony
środowiska i gospodarki wodnej za rok 2006.

25.Przyjęcie projektu uchwały RPB w sprawie uchwalenia budżetu na 2007 rok
wraz z autopoprawkami Zarządu Powiatu. 

26.Sprawy różne.

Ad. 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu.

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego,  po zapoznaniu  się  z  treścią
protokołu nr 14/07 z dnia 8 lutego 2007 roku, przyjęli go jednogłośnie, bez uwag.

Ad. 2

Podpisanie odpowiedzi na pismo Wójta Gminy Michałowo i Gminy
Gródek  w  sprawie  alternatywnych  inwestycji  dla  przedsięwzięcia
polegającego na przebudowie drogi Zabłudów – Michałowo - Gródek.

Starosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Wiesław  Pusz  poinformował
zebranych o potrzebie podpisania odpowiedzi na pismo Wójta Gminy Michałowo i
Gminy  Gródek  w  sprawie  alternatywnych  inwestycji  dla  przedsięwzięcia
polegającego na przebudowie drogi Zabłudów – Michałowo - Gródek.

Wyjaśnienia  dotyczące  tej  kwestii  przedstawił  Pan Marek  Jędrzejewski  –
Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku. 

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść
ww.  odpowiedzi,  upoważniając  do  ich  podpisania  Pana  Adama
Kamińskiego – Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 2 - 3/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku. 

Ad. 3

Zapoznanie  się  z  pismem  mieszkańców  wsi  Pasynki  w  sprawie
modernizacji drogi Zagruszany-Pasynki.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz przedstawił zebranym
pisma  mieszkańców  wsi  Pasynki  w  sprawie  modernizacji  drogi  Zagruszany  –
Pasynki /zał. nr 4 - 5/. 
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Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z treścią ww. pism, po
czym skierował je do Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku celem
analizy. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 4

Zapoznanie się z pismem Burmistrza Tykocina w sprawie gotowości
wykonania robót budowlanych na drogach powiatowych.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił Członkom
Zarządu  pismo  Burmistrza  Tykocina  w  sprawie  gotowości  wykonania  robót
budowlanych na drogach powiatowych /zał. nr 6/. 

Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku  -  Pan  Marek
Jędrzejewski poinformował zebranych o planowanym spotkaniu w tej sprawie oraz
o innych szczegółach dotyczących tej kwestii.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zapoznał  się  z  ww.  pismem,
przekazując  je  do  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku,  celem
analizy. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 5

Udzielenie odpowiedzi wyjaśniających do interpelacji złożonych na
II Sesji Rady Powiatu przez Radnych P. Jana Ambrożeja i P. Antoniego
Bogdana.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił Członkom
Zarządu  potrzebę  podpisania  odpowiedzi  wyjaśniających  do  interpelacji
złożonych na II Sesji Rady Powiatu przez Radnych P. Jana Ambrożeja i P. Antoniego
Bogdana. 

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku złożył wyjaśnienia w tej sprawie. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  treść
przedłożonych odpowiedzi, upoważniając do ich podpisania Pana Adama
Kamińskiego – Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 7 - 8/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku. 

Ad. 6

Zapoznanie  się  z  pismem  Burmistrza  Supraśla  w  sprawie
kategoryzacji ulic na terenie Gminy Supraśl.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z
pismem  Burmistrza  Supraśla  w  sprawie  kategoryzacji  ulic  na  terenie  Gminy
Supraśl /zał. nr 9/. 

Wyjaśnienia w tej  sprawie przedłożył  Pan Marek Jędrzejewski  –  Dyrektor
Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku. 

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z treścią ww. pisma,
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przekazując  je  do  dalszej  analizy  Powiatowemu  Zarządowi  Dróg  w
Białymstoku. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku. 

Ad. 7

Zapoznanie się z treścią odpowiedzi Powiatowego Zarządu Dróg na
pismo mieszkańców wsi Kopisk w sprawie utrzymania drogi powiatowej
łączącej Szosę Ełcką z Szosą Augustowską.

 Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
treścią  odpowiedzi  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku  na  pismo
mieszkańców wsi Kopisk w sprawie utrzymania drogi powiatowej łączącej Szosę
Ełcką z Szosą Augustowską /zał. nr 10/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, przedłożył wyjaśnienia w powyższej kwestii. 

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z treścią ww. pisma.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku. 

Ad. 8

Rozpatrzenie wniosku Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku o
wprowadzenie  zmian  w  planie  wydatków  budżetu  Powiatu
Białostockiego.

Starosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Wiesław  Pusz,  poinformował
Członków Zarządu o przedłożonym przez Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku
wniosku o dokonanie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Białostockiego
/zał. nr 11/. 

Wyjaśnienia  w  tej  sprawie  złożył  Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor
Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku. 

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść
przedłożonego wniosku, ustalając, iż potrzebna do przedłożenia wniosku
do Ministra  Transportu kwota 300 000 złotych zostanie  przesunięta  z
planowanego remontu mostu na rzecze Liza, zaś w przyszłym roku o ww.
kwotę  pomniejszone  zostaną  środki  przeznaczone  na  zadania
inwestycyjne na terenie Gminy Supraśl. Ww. wniosek przekazano Pani
Marii  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego  celem  ujęcia,  w
projekcie Budżetu Powiatu Białostockiego na 2007 rok. 

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Finansowemu. 

Ad. 9

Upoważnienie dwóch Członków Zarządu do podpisania pisma do
Ministra Transportu w sprawie zgłoszenia wniosku do dofinansowania z
rezerwy  przeznaczonej  na  dofinansowanie  inwestycji  na  drogach
publicznych.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z
koniecznością  upoważnienia dwóch członków Zarządu do podpisania pisma do
Ministra Transportu w sprawie zgłoszenia wniosków do dofinansowania z rezerwy
przeznaczonej  na  dofinansowanie  inwestycji  na  drogach  publicznych.
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Jednocześnie przypomniał zebranym, iż Zarząd Powiatu Białostockiego, zajmował
się już tą kwestią na posiedzeniu w dniu 8 lutego 2007 roku. 

Wyjaśnienia  w  tej  sprawie  złożył  Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor
Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku. 

  Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  upoważnił  do
podpisania  ww.  zgłoszenia  Pana  Wiesława  Pusza  –  Starostę  Powiatu
Białostockiego oraz Pana Adama Kamińskiego – Wicestarostę Powiatu
Białostockiego. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 10

Podpisanie odpowiedzi na pismo P. Mariusza Dowejko w sprawie
sprzedaży budynku położonego w Łapach przy ul. Nowej 1A.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przypomniał Członkom
Zarządu,  iż  na  posiedzeniu  w  dniu  8  lutego  2007  roku,  zapoznali  się  oni  z
informacją Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości wyrażając jednocześnie
negatywne stanowisko wobec możliwości zbycia budynku położonego w Łapach
przy ulicy Nowej 1A, kierując sprawę ponownie do Wydziału Geodezji, Katastru i
Nieruchomości celem przygotowania odpowiedzi na pismo w tej sprawie. Obecnie
Wydział przedłożył propozycję odpowiedzi.

Zarząd Powiatu Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  treść
ww. odpowiedzi, upoważniając do jej podpisania Pana Wiesława Pusza –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 12/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości. 

Ad. 11

Podpisanie  odpowiedzi  na  wniosek  Powiatowego  Inspektora
Nadzoru Budowlanego w sprawie przedłużenia umowy użyczenia lokalu
w budynku przy ul. Słonimskiej 15/1.

Starosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Wiesław Pusz  przypomniał,  iż  na
posiedzeniu  w  dniu  8  lutego  2007  roku  Zarząd  Powiatu  Białostockiego,
jednogłośnie  postanowił,  w  związku  z  obecną  sytuacją  dotyczącą  możliwości
zmiany  zasad  funkcjonowania  Powiatowego  Inspektora  Nadzoru  Budowlanego,
nie  przedłużać  umowy użyczenia  lokalu  w budynku  przy  ul.  Słonimskiej  15/1,
jednocześnie postanowiono umożliwić bezumowne korzystanie dla Powiatowego
Inspektoratu  Nadzoru  Budowlanego  z  ww.  pomieszczeń.  Obecnie  Wydział
Geodezji,  Katastru  i  Nieruchomości,  przedłożył  propozycję  odpowiedzi  w  tej
sprawie. 

Zarząd Powiatu Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  treść
przedłożonej odpowiedzi, upoważniając do jej podpisania Pana Wiesława
Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 13/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości. 

Ad. 12
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Rozpatrzenie pisma Burmistrza Łap w sprawie przekazania Gminie
nieruchomości położonej w Łapach między ulicami Główną i Nową.

Starosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Wiesław  Pusz,  poinformował
Członków  Zarządu  o  piśmie  Burmistrza  Łap  w  sprawie  przekazania  Gminie
nieruchomości położonej w Łapach między ulicami Główną i Nową /zał. nr 14/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  ww.  pismem,
przekazując je do Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości, celem
analizy. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości. 

Ad. 13

Rozpatrzenie  pisma  Burmistrza  Łap  o  przekazanie  w  drodze
darowizny  Gminie  Łapy  nieruchomości  położonej  w  Łapach  przy  ul.
Głównej 8.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, zapoznał zebranych z
pismem  Burmistrza  Łap  o  przekazanie  w  drodze  darowizny  Gminie  Łapy
nieruchomości położonej w Łapach przy ul. Głównej 8 /zał. nr 15/. 

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z treścią ww. pisma,
przekazują  je  do  Wydziału  Geodezji,  Katastru i  Nieruchomości,  celem
analizy. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad. 14

Zaakceptowanie  porządku  dziennego  IV  Sesji  Rady  Powiatu
Białostockiego.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z
proponowanym  porządkiem  obrad  IV  Sesji  Rady  Powiatu  Białostockiego  III
Kadencji, zaplanowanej na dzień 1 marca 2007 roku /zał. nr 16/.

Uwagi,  co  do  porządku  zgłosił  Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu
Białostockiego.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  zaakceptował
zmieniony  projekt  porządku  dziennego  II  Sesji  Rady  Powiatu
Białostockiego IV Kadencji.

Ad. 15

Zaakceptowanie materiałów kierowanych pod obrady:

a) informacja za okres od 1 stycznia 2006 r. do 31 grudnia 2006 r. o
działalności  decyzyjnej  wydziałów Starostwa Powiatowego i  jednostek
organizacyjnych Powiatu, do zakresu których należy wydawanie decyzji
administracyjnych,

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz przedstawił zebranym
informację za okres od 1 stycznia 2006 r. do 31 grudnia 2006 r. o działalności
decyzyjnej  wydziałów  Starostwa  Powiatowego  i  jednostek  organizacyjnych
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Powiatu do zakresu, których należy wydawanie decyzji administracyjnych /zał. nr
17/. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  zaakceptował
informację  za  okres  od  1  stycznia  2006  r.  do  31  grudnia  2006  r.  o
działalności  decyzyjnej  wydziałów Starostwa Powiatowego i  jednostek
organizacyjnych Powiatu, do zakresu, których należy wydawanie decyzji
administracyjnych,  kierując  go  pod  obrady  IV  Sesji  Rady  Powiatu
Białostockiego III Kadencji, celem przyjęcia.

b)  informacja  o  wpływie,  sposobie  załatwienia  i  problematyce
skarg wniesionych do Starosty Powiatu Białostockiego w 2006 roku,

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz przedstawił informację
o wpływie, sposobie załatwienia i problematyce skarg wniesionych do Starosty
Powiatu Białostockiego w 2006 roku /zał. nr 18/. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  zaakceptował
informację  o  wpływie,  sposobie  załatwienia  i  problematyce  skarg
wniesionych do Starosty Powiatu Białostockiego, kierując go pod obrady
IV Sesji Rady Powiatu Białostockiego III Kadencji, celem przyjęcia.

c) sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej –
informacja  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Białymstoku  i
pozostałych powiatowych jednostek organizacyjnych pomocy społecznej
za 2006 r. Wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej na 2007 rok,

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego  poinformował
zebranych o konieczności  przedłożenia na sesję Rady Powiatu sprawozdania z
realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej – informacji Powiatowego Centrum
Pomocy  Rodzinie  w  Białymstoku  i  pozostałych  powiatowych  jednostek
organizacyjnych pomocy społecznej  za 2006 r.  oraz wykaz potrzeb w zakresie
pomocy społecznej na 2007 rok /zał. nr 19/. 

Wyjaśnienia  dotyczące  powyższego  sprawozdania  przedstawiła  Pani
Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w
Białymstoku. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  zaakceptował
sprawozdanie  z  realizacji  zadań  z  zakresu  pomocy  społecznej  –
informacja  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Białymstoku  i
pozostałych  jednostek  organizacyjnych  pomocy  społecznej  za  2006  r.
Wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej na 2007 rok, kierując go
pod  obrady  IV  Sesji  Rady  Powiatu  Białostockiego  III  Kadencji,  celem
przyjęcia.

d) sprawozdanie z wykorzystania środków Państwowego Funduszu
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych za 2006 rok,

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego  poinformował
zebranych o konieczności  przedłożenia na sesję Rady Powiatu sprawozdania z
wykorzystania  środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób
Niepełnosprawnych za 2006 rok /zał. nr 20/. 

Wyjaśnienia  dotyczące  powyższego  projektu  przedstawiła  Pani  Elżbieta
Anna  Turczewska  –  Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w
Białymstoku. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  zaakceptował
sprawozdanie  z  wykorzystania  środków Państwowego  Funduszu  Osób
Niepełnosprawnych za 2006 rok, kierując go pod obrady IV Sesji Rady

8



Powiatu Białostockiego III Kadencji, celem przyjęcia. 

e)  projekt  uchwały  RPB  w  sprawie  ustalenia  regulaminu
wynagradzania  wychowawców  i  innych  pracowników  pedagogicznych
zatrudnionych w placówkach opiekuńczo-wychowawczych prowadzonych
przez Powiat Białostocki,

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
projekt  uchwały  RPB  w  sprawie  ustalenia  regulaminu  wynagradzania
wychowawców  i  innych  pracowników  pedagogicznych  zatrudnionych  w
placówkach opiekuńczo – wychowawczych prowadzonych przez Powiat Białostocki
/zał. nr 21/. 

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Białymstoku, przedłożyła zebranym wyjaśnienia dotyczące powyższej
kwestii. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  zaakceptował
projekt  uchwały  RPB  w sprawie  ustalenia  regulaminu  wynagradzania
wychowawców i innych pracowników pedagogicznych zatrudnionych w
placówkach opiekuńczo – wychowawczych prowadzonych przez Powiat
Białostocki, kierując go pod obrady IV Sesji Rady Powiatu Białostockiego
III Kadencji, celem podjęcia.

f) projekt uchwały RPB w sprawie zmiany statutu Domu Pomocy
Społecznej w Uhowie,

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
projekt uchwały w sprawie zmiany statutu Domu Pomocy Społecznej w Uhowie
/zał. nr 22/. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  zaakceptował
projekt uchwały w sprawie  zmiany statutu Domu Pomocy Społecznej w
Uhowie, kierując go pod obrady IV Sesji Rady Powiatu Białostockiego III
Kadencji, celem podjęcia.

g) projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania
nauczycieli w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez
Powiat Białostocki,

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
projekt  uchwały  w sprawie ustalenia  regulaminu  wynagradzania  nauczycieli  w
szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Białostocki /zał.
nr 23/. 

P.o.  Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych – Pani  Maria Marciszewska,
przedstawiła zebranym szczegóły dotyczące powyższego projektu. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  zaakceptował
projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia  regulaminu  wynagradzania
nauczycieli w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez
Powiat Białostocki,  kierując go pod obrady Komisji  Oświaty,  Kultury  i
Kultury Fizycznej  celem zaopiniowania oraz pod obrady IV Sesji  Rady
Powiatu Białostockiego III Kadencji, celem podjęcia.

h)  projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  wyboru
przedstawicieli  Powiatu Białostockiego  do Rad Społecznych Zakładów
Opieki Zdrowotnej o zasięgu wojewódzkim,

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz przedstawił zebranym
projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru przedstawicieli Powiatu
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Białostockiego  do  Rad  Społecznych  Zakładów  Opieki  Zdrowotnej  o  zasięgu
wojewódzkim /zał. nr 24/. 

Wyjaśnienia  w tej  sprawie,  przedstawiła  Pani  Maria  Marciszewska  –  p.o.
Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  zaakceptował
projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru przedstawicieli
Powiatu  Białostockiego  do  Rad  Społecznych  Zakładów  Opieki
Zdrowotnej  o  zasięgu  wojewódzkim,  kierując  go  pod  obrady  IV  Sesji
Rady Powiatu Białostockiego III Kadencji, celem podjęcia.

i)  podpisanie  odpowiedzi  na  interpelację  P.  Jana  Ambrożeja  w
sprawie sfinansowania z budżetu Powiatu kosztów wydania legitymacji
nauczycielom,

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
projekt odpowiedzi na interpelację P. Jana Ambrożeja w sprawie sfinansowania z
budżetu  Powiatu  kosztów  wydania  legitymacji  nauczycielom,  przypomniał
jednocześnie,  iż  sprawą  tą  Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zajmował  się  na
posiedzeniu w dniu 8 lutego 2007 roku /zał. nr 25/.

Pani  Maria Marciszewska – p.o. Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych,
przedstawiła zebranym szczegóły dotyczące tej sprawy.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść
ww.  odpowiedzi,  jednocześnie  upoważniono  do  jej  podpisania  Pana
Wiesława Pusza- Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 26/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych.

j)  projekt  uchwały  RPB  w  sprawie  uchwalenia  „Programu
Współpracy Powiatu Białostockiego z organizacjami pozarządowymi oraz
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z 3 kwietnia 2003 r. o
działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2007”,

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz przedstawił zebranym
projekt  uchwały  RPB  w  sprawie  uchwalenia  „Programu  Współpracy  Powiatu
Białostockiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w
art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 3 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i
wolontariacie na 2007 rok /zał. nr 27/. 

Wyjaśnienia dotyczące powyższej kwestii przedłożyła zebranym Pani Maria
Marciszewska – p.o. Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  zaakceptował
projekt  uchwały  RPB  w  sprawie  uchwalenia  „Programu  Współpracy
Powiatu  Białostockiego  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 3 kwietnia 2003
r.  o  działalności  pożytku  publicznego  i  wolontariacie  na  rok  2007,
kierując  go  pod  obrady  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Kultury  Fizycznej
celem  zaopiniowania  oraz  pod  obrady  IV  Sesji  Rady  Powiatu
Białostockiego III Kadencji, celem podjęcia.

k) projekt uchwały RPB zmieniającej załącznik Nr 1 do Uchwały w
sprawie gospodarowania powiatowym funduszem ochrony środowiska i
gospodarki wodnej na 2007 rok.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
projekt  uchwały  RBP  zmieniającej  załącznik  nr  1  do  uchwały  w  sprawie

10



gospodarowania  powiatowym  funduszem  ochrony  środowiska  i  gospodarki
wodnej na 2007 rok /zał. nr 28/.

Wyjaśnienia dotyczące zmian, które zaszły w ww. załączniku omówiła Pani
Monika Ratyńska – Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Środowiska. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  zaakceptował
projekt  uchwały  zmieniającej  załącznik  nr  1  do  uchwały  w  sprawie
gospodarowania  powiatowym  funduszem  ochrony  środowiska  i
gospodarki wodnej na 2007 rok, kierując go pod obrady Komisji Budżetu
i Finansów celem zaopiniowania oraz pod obrady IV Sesji Rady Powiatu
Białostockiego III Kadencji, celem podjęcia.

l)  projekt  uchwały  RPB  w  sprawie  określenia  zadań  na,  które
przeznacza się środki PFRON na 2007 rok. 

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz przedstawił zebranym
projekt  uchwały  w  sprawie  określenia  zadań,  na  które  przeznacza  się  środki
PFRON na 2007 rok /zał. nr 29/.

Wyjaśnienia w tej sprawie złożyła Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  zaakceptował
projekt uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznaczą się
środki PFRON na 2007 rok, kierując go pod obrady Komisji  Budżetu i
Finansów  celem  zaopiniowania  oraz  IV  Sesji  Rady  Powiatu
Białostockiego III Kadencji, celem podjęcia.

Ad. 16

Upoważnienie Starosty Powiatu Białostockiego do podpisania listu
intencyjnego  dotyczącego  współpracy  mającej  na  celu  opracowanie
wniosku aplikacyjnego do norweskiego mechanizmu finansowego.

Pan  Adam  Kamiński  –  Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego,  przedstawił
zebranym  konieczność  upoważnienia  Starosty  Powiatu  Białostockiego  do
podpisania  listu  intencyjnego  dotyczącego  współpracy  mającej  na  celu
opracowanie wniosku aplikacyjnego do norweskiego mechanizmu finansowego.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  upoważnił  Pana
Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego do podpisania ww.
listy intencyjnego /zał. nr 30 -31/. 

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Panu Adamowi Kamińskiemu
– Wicestaroście Powiatu Białostockiego. 

Ad. 17

Zapoznanie się z pismem Prokuratury Rejonowej w Białymstoku w
sprawie  toczącego  się  postępowania  dotyczącego  znęcania  się  nad
wychowankami Domu Dziecka w Supraślu. 

Starosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Wiesław  Pusz,  poinformował
zebranych o piśmie Prokuratury Rejonowej w sprawie toczącego się postępowania
dotyczącego znęcania się nad wychowankami Domu Dziecka w Supraślu /zał. nr
32/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z treścią ww. pisma. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
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Pomocy Rodzinie w Białymstoku. 

Ad. 18

Ustosunkowanie  się  do  pisma  Klubu  Sportowego  „Sprząśla”  w
sprawie zasad użytkowania terenu w Supraślu.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym
pismo  Klubu  Sportowego  „Sprząśla”  w  sprawie  zasad  użytkowania  terenu  w
Supraślu /zał. nr 33/. 

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie postanowił przekazać
ww.  sprawę  do  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i  Nieruchomości  celem
analizy zagadnienia. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad. 19

Podjęcie  decyzji  w  sprawie  dofinansowania  organizacji
Drużynowych Mistrzostw Powiatu Białostockiego w Szachach.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z
treścią  pisma  Burmistrza  Wasilkowa  w  sprawie  dofinansowania  organizacji
Drużynowych Mistrzostw Powiatu Białostockiego w Szachach /zał. nr 34/. 

Wyjaśnienia dotyczące tej kwestii złożyła Pani Maria Marciszewska – p.o.
Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował
możliwość dofinansowania ww. imprezy, postanowiono przeznaczyć do
1000 złotych na zakup nagród dla zwycięzców Mistrzostw. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych. 

Ad. 20

Wyrażenie zgody na przystąpienie do programu „Aktywna szkoła”
– LO w Łapach i ZSM w Łapach. 

Starosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Wiesław Pusz  zapoznał  Członków
Zarządu  z  potrzebą  zajęcia  stanowiska  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na
przystąpienie do programu „aktywna szkoła” – LO w Łapach i ZSM w Łapach. 

Wyjaśnienia  dotyczące ww.  kwestii  przedłożyła  p.o.  Naczelnika  Wydziału
Spraw Społecznych – Pani Maria Marciszewska, Pan Dariusz Wincenciak – Dyrektor
Liceum  Ogólnokształcącego  w  Łapach  oraz  Pani  Dorota  Kondraciuk  –
Wicedyrektor  Zespołu  Szkół  Mechanicznych  w  Łapach.  Uwagi,  co  do  formy
finansowania  i  treści  upoważnienia  zgłosiła  Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik
Powiatu Białostockiego oraz Pan Ireneusz Ordziejewski – Członek Zarządu Powiatu
Białostockiego.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował
zmienioną treść ww. oświadczeń,  które podpisane zostały przez Pana
Wiesława  Pusza  –  Starostę  Powiatu  Białostockiego,  Pana  Ireneusza
Ordziejewskiego –  Członka Zarządu Powiatu Białostockiego oraz Pana
Jarosława Wądołowskiego – Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał.
nr 35 -36/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
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Społecznych.

Ad. 21

Wyrażenie zgody na udział w projekcie „Centrum Kształcenia na
odległość” w Centrum Edukacji w Supraślu.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, przestawił zebranym
potrzebę  podjęcia  decyzji  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  udział  w  projekcie
„Centrum Kształcenia na odległość” w Centrum Edukacji w Supraślu. 

Szczegóły dotyczące ww. sprawy przybliżyła Członkom Zarządu Pani Maria
Marciszewska – p.o. Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych. 

  Zarząd Powiatu Białostockiego,  jednogłośnie  wyraził  zgodę na
udział w ww. projekcie. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych.

Ad. 22

Rozpatrzenie  pisma  Zespołu  Szkół  Mechanicznych  w  Łapach  w
sprawie  przydzielenia  środków  finansowych  na  zakup  maszyny  do
sprzątania hali gimnastycznej.

Starosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Wiesław Pusz  zapoznał  Członków
Zarządu  z  pismem  Zespołu  Szkół  Mechanicznych  w  Łapach  w  sprawie
przydzielenia  środków  finansowych  na  zakup  maszyny  do  sprzątania  hali
gimnastycznej /zał. nr 37/.

Wyjaśnienia  w  tej  sprawie  przedłożyła  Pani  Maria  Marciszewska  –  p.o.
Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zapoznał  się  z  ww.  pismem
przekazując je z powrotem do Pani Danuty Bojczuk celem przygotowania
szczegółowej informacji dotyczącej użytkowania ww. hali gimnastycznej
oraz tego jak zakup maszyny do sprzątania wpłynie na spadek kosztów
utrzymania hali. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych. 

 
Ad. 23

Upoważnienie dwóch osób do podpisania deklaracji przystąpienia
do projektu „Pracownie komputerowe dla szkół”. 

Starosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Wiesław  Pusz  poinformował
Członków Zarządu o potrzebie upoważnienia dwóch osób do podpisania deklaracji
przystąpienia do projektu „Pracownie komputerowe dla szkół” /zał. nr 38/.

Wyjaśnienia  w  powyższej  kwestii  przedstawiła  zebranym  Pani  Maria
Marciszewska – p.o. Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  upoważnił  do
podpisania  ww.  deklaracji  Pan  Wiesława  Pusza  –  Starostę  Powiatu
Białostockiego oraz Pana Adama Kamińskiego – Wicestarostę Powiatu
Białostockiego.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
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Społecznych. 

Ad. 24

Podpisanie  sprawozdania  z  gospodarowania  powiatowym
funduszem ochrony środowiska i gospodarki wodnej za rok 2006.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
Członkom  Zarządu  sprawozdanie  z  gospodarowania  powiatowym  funduszem
ochrony środowiska i gospodarki wodnej za 2006 rok. 

Szczegóły  dotyczącej  ww.  sprawozdania,  zebranym  przedstawiła  Pani
Monika Ratyńska – Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Środowiska. 

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. sprawozdaniem
jednogłośnie upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 39/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Rolnictwa  i
Środowiska. 

Ad. 25

Przyjęcie projektu uchwały RPB w sprawie uchwalenia budżetu na
2007 rok wraz z autopoprawkami Zarządu Powiatu. 

Starosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Wiesław  Pusz  poinformował  o
potrzebie zaakceptowania projektu uchwały RPB w sprawie uchwalenia budżetu
na 2007 roku wraz z autopoprawkami Zarządu /zał. nr 40/. 

Wyjaśnienia w tej sprawie złożyła Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu
Białostockiego. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  zaakceptował
projekt uchwały RPB w sprawie uchwalenia budżetu na 2007 rok wraz z
autopoprawkami  Zarządu  Powiatu,  kierując  go  pod  obrady  Komisji
Rewizyjnej,  Komisji  Budżetu  i  Finansów,  Komisji  Infrastruktury
Technicznej,  Komisji  Bezpieczeństwa,  Porządku  Publicznego,
Przedsiębiorczości  i  Rynku  Pracy,  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Kultury
Fizycznej  celem  zaopiniowania  oraz  IV  Sesji  Rady  Powiatu
Białostockiego III Kadencji, celem podjęcia. 

Ad. 26

Sprawy różne.

Spraw różnych nie zgłoszono, wobec czego posiedzenie Zarządu Powiatu
Białostockiego w dniu 15 lutego 2007 roku dobiegło końca o godzinie 1745. 

Protokołowała 
Ewa Jakiel

Podpisali

Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego
Adam Kamiński  – Wicestarosta Powiatu Białostockiego
Ireneusz Ordziejewski  - Członek Zarządu
Jarosław Wądołowski – Członek Zarządu
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